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Spørgsmål nr. 2 til lovforslag om indfødsrets meddelelse (L 211): 

”Ministeren bedes yde teknisk bistand til udarbejdelsen af et 
ændringsforslag, som indebærer, at den statsløse person, der er 
optaget på lovforslaget til trods for, at vedkommende af PET
vurderes til at kunne være til fare for landets sikkerhed, udta-
ges af lovforslaget.”

Svar:

Justitsministeriet kan generelt oplyse, at der ikke vil kunne ydes teknisk 

bistand til udarbejdelse af et sådant ændringsforslag. Dette skyldes dels, at 

der ville være tale om fortrolige og personfølsomme oplysninger, dels at 

det ved fremsættelse af et sådant ændringsforslag ville være muligt at iden-

tificere den pågældende person på lovforslaget om indfødsrets meddelelse. 

Det kan i den forbindelse i øvrigt generelt oplyses, at det følger af statslø-

sekonventionen fra 1961 om begrænsning af statsløshed, at en person, der 

er født statsløs i Danmark, og som opfylder de betingelser, som statsbor-

gerskab efter konventionen kan gøres betinget af (herunder bl.a. at den på-

gældende ikke er fundet skyldig i en forbrydelse mod statens sikkerhed), 

ikke kan nægtes statsborgerskab, uanset at den pågældende af Politiets Ef-

terretningstjeneste vurderes at kunne være til fare for landets sikkerhed. 

I overensstemmelse med Børnekonventionen fra 1989 kan børn født stats-

løse i Danmark optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, hvis 

de har bopæl her i landet og indgiver ansøgning om indfødsret inden det 

fyldte 18. år. Der kan således ikke stilles noget vandelskrav efter Børne-

konventionen.

I tilfælde, hvor en person, der er født statsløs i Danmark, opfylder betin-

gelserne i FN’s konvention om begrænsning af statsløshed eller FN’s Bør-

nekonvention, vil det efter Justitsministeriets opfattelse ikke være i over-

ensstemmelse med de pågældende konventioner, hvis ansøgeren ikke op-

tages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse med den begrundelse, at 

ansøgeren af Politiets Efterretningstjeneste vurderes at kunne være til fare 

for landets sikkerhed. 


